¶ De genealogia ane et ioachiz. et de natiuitate beatissime virginis Marie vide per Hieronymum prima epistolarum parte. in expositione hystorie anne et ioachim de conceptu virginis Marie. Incipitur. Petitis a me vt vobis rescribam. et in rationali Rubrica de philippo et Jacobo. Item vide in natiuitate virginis Marie in legenda per Jacobum de voragine. Et in Catholicone in verbo Johannes.

te metis et corpis pplus rñdet ame idest fiat. et cu sacerdos pcludit: q tecu viuit et regit i vnitae spūs sci deo p oia scla sclo rñ. pplus rñdet affirmando amen i. vez e. vñ amen iterptat vitas. ut dixim⁹ al egado i exēplū apocali.

¶ Angelus aduenit. de. e. a. e bte marie vginis differunt auctores Ma vt ex vsibus his colligit bta vgo. liiij. anos vixit. Sz frater iacobus philippus ordinis heremitaz

De hac re frater Jo. mantuanus carmelita edidit limatissima carmina in primo libro sue parthenices hystorie in hunc modum. Tres triplici partu maris: tribus anna maris. Pro genuit sanctum et summo genere ethere dignum. Prima deo sacros partus dedit altera natus. Quatuor alpheo iudam simona iacobum. Et quae iustitiae clarum cognomen habebat.

Tertia de nativitate tibi quos zebede duobus. Edidit: ad calcem unum transiit et unus si populi plantanda fides rumoribus vlla est. Cluam amazonis ephefi sepelivit in agris Sicque duos iter studuit concludere natos. Regnante latio christus romaeque tenente. Imperium leu in tellus asiatica dextra. Sens hispana tenet regnum inter utraque latinam. hec ille bb. De ortu marie virginis vide per eundem iberonimum parte prima in epistola chromatij et eliodori episcopi ad iberonimum: et in responsione eiusdem iberonimi ad prefatos episcopi. epistola chromatij et eliodori incipit dilectissimo fratri iberonimo epistola iberonimi incipit dominis sanctis.

**Liber de infantia.** Cum iberonimus prothema in li. contra helui-

Tres tribus Anna viris fertur peperisse maris. quas genere viri iochi cleophasque salomas has duxere viri. ioseph. alpheus zebedeus. Prima iesu. ioseph et iacobum peperisse secunda.

Creditur: et praeter istos cum symone iudam.

Tertia maiorem Jacobum: fratremque Joannem.

In hac eadem sententia est hieronymus in epistola ad chromatium et heliodorum in primo volumine. quae quidem epistola incipit. Petitis a me.

Anna solet dici tres concepisse maris: quas genuere viri. iochi. cleophas. salomeque

has duxere viri. ioseph. alpheus. et zebedeus.

Prima parit christum. Jacobumque secunda minorem:

Et ioseph iustum peperit cum simone iudam.

Tertia maiorem iacobum volucrumque Joannem.

Hec supradicta ait iacobus de voragine in sermone de natiuitate beate marie virginis.

### Capitulum. xxiii.

De libro infantie saluatoris.

Iber de infantia saluatoris est apocriphus. ut habetur in decretis. xv. di. 6. que vero opuscula. Tho. iij. parte. q. xxxv. art. vj. ad iij. Item. q. xxxvj. arti. iij. ad iij. Item. q. xliij. dicit quod dominus ante illud miraculum quersionis aquae in vinum nullum aliud fecit in humana natura miraculum. Et ideo euangelista

Jo. ij. dicit hoc initium signorum fecit iesus in chana galilee. Jo libellus de infantia saluatoris apocryphus est: ut patet in decreto gelasij. vbi opuscula seu opera que recepta sunt notantur et que non.

### Capitulum. xxv.

**De etate que requiritur in ordinandis**

**Postquam quis excesserit septimum annum potest consurari. de tempo. or. c. si. li. vj**

**Item ultra septimum annum potest ordinari clericus. ostiarius. lector. exorcista. Et ultra duodecimum accolitur. ut habetur. lxxvij. di. in summa.**

**Et aduerte quod subdiaconus debet habere xvij. annos. Diaconus vero. xx. annos. Presbyter. xxv. annos. Sed non te fallat quod annus incipit per completum habetur**

**Ad episcopatum. xxx. anni exiguntur completi ut in. c. cum in cunctis extra de electione et Tho. iij. parte. q. lxxxij.**

**Que etas requiratur in beneficiis: ordinibus: et religione notat late et copiosius. Henr. in. c. super inordinata. extra de prebenda. et in Ange. etas. s. iij**

**Adonialis non admittitur ad eligendum actiue: nisi duodecimum annum expleuerit et professus sit tacite vel expresse. In abbatissam autem vel priorissam: vbi monasterium per priorissam gubernatur: aliqua non eligitur nisi tricesimum annum expleuerit: et expresse pro**

diu de perpetua virginitate beate marie dicat. Nulla ibi obstetrix. nulla mulierularum sedulitas intercessit ipsa panis inuoluit infantem ipsa mater et obstetrix fuit et collocavit eum in presepio. etc. librum de infantia saluatoris apocryphum conuincit.

**Potest consurari.** ut in. c. in singulis. lxxvij. di. et etiam suscipere tres ordines minores scilicet ostiariatum. lectoratum. exorcistatum. ut in. d. c. in singulis. et quicumque preferret ante hanc etatem: nisi religionem intraret suspensus est ipso facto per annum a collatione eiusdem ordinis. de tempo. or. di. c. nullus. li. vj. Accolitur tamen potest quis suscipere post. xij. annum. ut in. d. c. in singulis.

**Et aduerte quod subdiaconus etc.** In subdiacono xvij. anni inchoati sufficiunt in diacono. xx. in presbytero. xxv. ut in cle. generalibus. de etate. et quali. ordi. qui ante hanc etatem promouetur: characterem quidem ordinis suscipit: sed non executionem usque ad completum tempus. ut notatur in d. cle. generalibus. Nec episcopus potest dispensare. ut ibi notatur.